
1.

Veřeinoptávní smlouva
o pos\ytnutí dotace

z tozpočtu Městyse Kralice naHané
uzaviená podle ustanovení § 10a zákona č.250/2000 Sb., o tozpočtorrych pravidlech územních

rozpočtu, ve zněnípozdějších předpisů a v souladu s §159 anásl. zákona č,500/2004 Sb., správní
Iádve zněnl,pozdějších pňvnlch předpisů, mezi smluvními stranami:

Městys Ktalice na FIané, IČO: OOZ8S390, Masarykovo náměsa 47,7gB 12I(ralice na

Hané

Zastoupenz l(arlem Labonkem, stafostou

číslo účtu: 4525701, /0100

(na straně jedné jako ,,poskytovatel")

Tělocvičná iednota Sokol Kralice na FIané, lČO:4l9ZOOgZ,

Masatykovo náměstí 1, 1,, 7 9 8 1, 2 Ifua|tce na Hané

Z astoup ena: j e dnatelkou Ivan ou D olež elovo u, Záko stelt 82, Ifuallc e na Hané

2,

^
je

a Josefem Špačkem, stafostou, Hlavní tiída 21, I(talice na Hané

číslo účtu: 218935669 /0300

(na straně &uhé jako ,,příjemce")

(dále oba také jako ,,smluvní sttany")

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřizení), ve znětú pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o tozpočto,"rych
pravidlech územních tozpočtu, ve zněni pozdějších předpisů, poskytnutí dotace na
činnost příjemce pto rok 2023 ve úši 376.000,- Kč.

2. Dotace je poskytnuta na zálďadě podané žád,osúpří;emce ze dne 6.11.2022.

3. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté prosďedky qilučně na činnost příjemce
v souladu se zněním této smlouvy a žádosú ze dne 6.17.2022, přičemž dotace

poskytována aýlučně na:



a. Odměny trenérů (na zálďaděuzavíených smluv nebo dohod)

b. Náklady spojené spíovozem budovy @,netgie, revize, pojištění budo.ry, drobné
optavy)

c. Nákup drobného spotřebnflro materiáIu ftancelářské potřeby atd.)

II.
zákJadni ustanovení

1. Dotace bude příjemci poukázána poskytovatelem na zálďadě řádně lzavíené smlouvy o

poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem.

2. Za den poskytnutí dotace se pfo účely této smlour,ry považuje den odepsání finančních
ptostředků z účtu poskytovatele ve ptospěch účtu příjemce do 14 dnů od podpisu
smlouvy.

3. Dotace se poskyťuje na účel uvedený v čl. I odstavce 1 této smlouvy jako dotace

neinvestiční.

4. Na poskytnutí dotace není právní nátok.

III.
Povinnosti příiemce

1, Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci vwživat pouze pto sjednané účely, způsobem
hospodárným a lryhradně v souladu s předmětem této smlourry, na úhradu nezbytných,
nákladů časově a věcně souvisejících s účetním obdobím roku2023,

2. Příjemce je povinen při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména píi čerpáni
finančních prostředků k naplnění účelu této smlourry, postupovat v souladu s pravidly
tykajícími se poskytované podpory.

3. Příjemce je povinen vést řádně a odděleně evidenci četpánz poskytnuté dotu." ve svém
ÚČetnictví a origsnály dokladů označít rrhtazeno z datace městyse Ktalice naHané".

4. Příjemce je povinen neposkytovat dotaci ji"ý- fyzickým či ptávnickým osobám, s

wýjimkou těch, které poskytují úkony a služby spojené s účelem dotace.

5. Příjemce je povinen oznámjt neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů
uvedených v této smlouvě.

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace nejpozděii do 75.01.2024.
Vyičtování příjemce musí obsahovat:

Závěrečnou zptávw o činnosti,



1.

Přehled celoroČního hospodaření (soupis všech příjmů a skutečně r,rynaložených
r"ýdajů),

Soupis výdajůhtazených z poskytnuté dotace doložený:
o Analytickou sesta!,u z íČetntcÝÍ
o FotokoPierni faktur s podtobným rozpisem dodávky (případně dodacími

listy), případně jinými účetní doklady včetně příloh, ptoka),ajíci vynaložerlt
v,ýdajů ftopie qýpisu zběžného účtu),

o FotokoPiemi ýdajowých dokladů včetně příloh (sťvízenky, paíagony apod.)
na zál<ladě kterych je pokladní doldad \.Tstaven,

Čestné PtohláŠenÍ, Že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály dokiadů a
se záznamY v ÚČetnictví Příjemce a nejsou použité u jiného poskytovatele dotace.

7, Příjemce je Povinen případné nevyčelpané prosďedky vtátit nejpo zději do 30 dnů od data
předložení vyúčtován na účet poskytovatele.

IV.
Další uiednání

V PříPadě, kdY Poskytovatel zjistí kdykoli v pruběhu čerpání a uživánt dotace jakékoli
PotuŠení rozPoČtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., ve zněnípozdějších
PředPisŮ, (naPř. PouŽiú dotace v íozpofLl s touto smlouvou, k jinému účelu než byl
sjednán, nePředloŽení vyuČtováni dotace ve sjednaném tetmínu apod.) je příjemce
Povinen Poskytovateli finanČní ptosďedky v plné qýši vrátit do 10 dnů od dotučení
PÍsemné Ú''Y kvráceni dotace zaslané poskytovatelem. pokud příjemce předloží
vYuČtování af nebo závěteČnou zptávuve lhůtě stanovené v čl. III. odst. 6 této smlouvy,
ale v}níČtování afnebo závětečná zptáva nebudou úplné, dopustí se příjemce porušení
tozPoČtové kázně aŽ v Pilpadě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné
vYuČtování af nebo závěteČnou zptávu ve lhůtě 15 dnů ode dne dotučení úzryposkytovatele.

V PříPadě PorrrŠení rozpočtové kázně je příjemce povinen zap|aút penále ve 1ýši 1
Promile z ČástkY odvodu (neoprávněně použit/ch nebo zadtžených p.o.*"ani; za každý
den PtodlenÍ, nejqýŠe vŠak do v,ýŠe odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočto,4ých ptavidle ch územi.

PoskYtovatel si vyhtazuje ptávo konttoly do&žení účelu a podmínek použití finančních
ProstředkŮ v Pruběhu toku a příjemce se zavazuje pío tyto účety kontroly poslrytnout
PoskYtovateli veŠketou Poďebnou součinnost v tozumné míře časo-rré způsobilosti / nebo
ve lhŮtě do 14 dní od Úr"y ze stíany poslrytovatele. I(onttolo., ." -á mj. na mysli na
vYŽádáru PoskYtovatele Poskytnout tomuto přístup k účetnictví příjemce, z něhož bude
Patrné WuŽivání dotace, na ktetou poslrytl poskytovatel finanční ptostředky. origrnály
vŠech ÚČetrúch dokladů týkajících se dotace budou uloženy u příjemce dotace. porušením
těchto Povinností Příjemce se považuje za závažnéporušení této smlouvy , jehož existencí
vznjká Poslrytovateli nátok na vrácení dotace. Příjemce bere tuto skutečnost na vědomí,

J.



,L'
{

V případě, kdy dojde ke zrušení příjemce s likvidací nebo přeměně osoby příjemce, je
tento povinen poskytrrutou dotaci vráút na ÚČet poskytovatele do 10 dní od tozhodnutí o
zrušení společnosti slikvidací, do 10 dní od nabytí púvnt moci soudnilío rozhodnutí o
zrušení společnosti s likvidací či do 10 dní od schválení ptojektu přeměny.

v.
závétečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nlchž po jednom stejnopisu ob&ži
každá ze smluvních sftan.

Tuto smlou,u-u lze měnit pouze fotmou písemných dodatků na zálďadě dohody obou
mluvních sttan.

3. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními sttanami.

4. Poskytnutí dotace zapodminek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem
městyse I{talice naHané na jeho zasedártt2/2023 dne 1.3,2023, usnesením č. 4/2.

5. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této
smlouvy související, kteté má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou infotmacetni,
které je poslrytovatel povinen poskytnout žadateltlm, popř. zveřejnit, na zálďadě zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových ptavidlech územních tozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Smluvní stíany shodně ptohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednánt, že si
smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozami ji a s jejím obsahem souhlasí, a že jí
uzaviraji svobodně avážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnofuční podpisy.

V Iftalicích na Hané an ./.ť ; .1 . .? !{

I(atel Labonek, s Josef ŠpaČek, starosta

1.

(?rrarr;z?---4/
Tělocvičná iednota Sokol Ktalice na Hané

Ivana D ole želov á, j ednatelka

alice Na Hané
ffi

ělocvičná iednota Sokol Kralice na Hané


